
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0012351/2020

 
VISTO:

El pedido de acompañamiento Institucional de la Facultad de Ciencias Sociales, solicitado por la
Agrupación Estudiantil Tinkunaco – La Bisagra, al Proyecto de “Accesibilidad Estudiantil:
Dispositivos Tecnológicos” presentado en el HCS de la UNC; y

CONSIDERANDO:

Que dicho proyecto fué presentado por la bancada estudiantil “ Estudiantes por la Universidad
Pública” en el Honorable Consejo Superior de la UNC, mediante EX-2020-00090710.

Que este proyecto de políticas públicas concretas, se enmarca en un contexto de Distanciamiento
Obligatorio, Social y Preventivo, sumado a una crisis sanitaria, económica, social y alimentaria y
la preocupación por la permanencia del claustro estudiantil en sus estudios.

Que el proyecto “Accesibilidad Estudiantil: Dispositivos Tecnológicos”, tiene como objetivo
profundizar estrategias de la UNC tendientes a acortar la brecha de desigualdad entre estudiantes
y generar condiciones para el sostenimiento de los mismos en la educación Superior.

POR ELLO:

El HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FUCULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNC

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar el Aval Institucional de la Facultad de Ciencias Sociales, solicitado
por la Agrupación Estudiantil Tinkunaco – La Bisagra , al Proyecto de “Accesibilidad
Estudiantil: Dispositivos Tecnológicos”, presentado en el HCS de la UNC por la bancada
estudiantil “Estudiantes por la Universidad Pública”, mediante EX-2020-00090710.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE



LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES
DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	fecha: Viernes 4 de Septiembre de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-86-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-09-03T18:51:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-04T10:19:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-04T10:19:24-0300
	GDE UNC




